
 

 
                                                                                                                                                                   
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

04.08.2021                                     г. Енисейск                                        № 11-93 
  

О внесении изменений в Решение Енисейского  городского Совета депутатов от 16.08.2005 

№7-27  «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю» 

 
В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 3 Налогового Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь  статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский  

городской Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести  изменения в Решение  Енисейского  городского Совета     депутатов от  

16.08.2005   №7-27  «О ставках  земельного  налога за земли  всех  категорий  и сроках уплаты 

за землю» следующие изменения: 

1)  в пункте 5.1. абзац 1 изложить в следующей редакции «1) органы местного 

самоуправления города Енисейска, муниципальные казенные и автономные учреждения, 

учредителем которых является администрация города Енисейска, в отношении земельных 

участков, предоставленных для обеспечения их деятельности. Для получения льготы  

предоставляется Устав города или положение об органе местного самоуправления, 

правоустанавливающие документы учреждения»; 

2) в пункте 5.1. абзац 6 изложить в следующей редакции «6) некоммерческие 

учреждения образования, культуры, социального обеспечения, физической культуры, спорта 

и молодежной политики финансируемые за счет краевого бюджета и (или) бюджета города 

Енисейска, - в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их 

деятельности. Для получения льготы предоставляются правоустанавливающие документы 

учреждения;». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края», подлежит 

размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления 

муниципального образования – город Енисейск www.eniseysk.com. и применяется к 

правоотношениям, возникшим с  1 января 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике. 

 

Председатель городского  

Совета депутатов             

Исполняющий обязанности  

главы города Енисейска                             

 

 

 

 

Н.В. Лобанова 
 

 

 

Н.В. Степанова 



 


